
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024
RETIFICA EDITAL Nº 01 – PLANO DE GESTÃO DEMOCÁTICA DIRETOR(A) 

ESCOLAR

O MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA,  Estado de Goiás,  através  da 
Secretaria  Municipal  de  Educação  e  da  Comissão Permanente  de 
Organização  e  Acompanhamento  do  Processo  de  Escolha dos  Diretores 
instituída pelo Decreto nº 845/2024, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o Edital nº 01/2024, resolve:

I  –  Retificar  o  item  4,  passando  a  constar  com  a  seguinte 
redação:

Onde se lê:

DATAS ETAPAS

30/08/2024 Publicação do Edital

18/11/2024 Início das inscrições e entrega dos documentos de acordo com o Decreto  nº 
845/2024.

26/11/2024
Divulgação das Inscrições Deferidas.

22/11/2024
Término das inscrições e entrega dos documentos citados
no Decreto nº 845/2024.

20/11/2024    à 
21/11/2024

Entrevista com os candidatos à função de diretor (a) escolar.

27/11/2024
Término da análise dos documentos e dos planos de gestão escolar pela 
Comissão Permanente de Organização e Acompanhamento do Processo
de Escolha dos Diretores.

28/11/2024
Divulgação dos candidatos aprovados pela Comissão Permanente de
Organização e Acompanhamento do Processo de Escolha dos Diretores.

29/11/2024 Início do prazo para recurso.

CERTIDÃO
CERTIFICO  que  o  presente  expediente  foi 
publicado  no  quadro  oficial  de  avisos  desta 
Prefeitura Municipal, na forma da Lei.

Em 19/11/2024.

_____________________________
Dieysse Alves Bispo

Secretário de Administração e Planejamento



02/12/2024 Fim do prazo para recurso.

04/12/2024 Apresentação dos candidatos aprovados ao Chefe do Poder Executivo.

05/12/2024 Divulgação dos candidatos eleitos pelo Chefe do Poder Executivo.

Leia-se:

DATAS ETAPAS

30/08/2024 Publicação do Edital

18/11/2024 Início das inscrições e entrega dos documentos de acordo com o Decreto  nº 
845/2024.

22/11/2024
Término das inscrições e entrega dos documentos citados
no Decreto nº 845/2024.

   25/11/2024 Início das análise dos documentos dos candidatos.

26/11/2024
Término da análise dos documentos e dos planos de gestão escolar pela 
Comissão Permanente de Organização e Acompanhamento do Processo de 
Escolha dos Diretores.

27/11/2024 e 
28/11/2024

Entrevista com os candidatos à função de diretor (a) escolar.

29/11/2024
Divulgação das Inscrições Deferidas.

02/12/2024
Divulgação dos candidatos aprovados pela Comissão Permanente de
Organização e Acompanhamento do Processo de Escolha dos Diretores.

03/12/2024 Início do prazo para recurso.

05/12/2024 Fim do prazo para recurso.

06/12/2024 Apresentação dos candidatos aprovados ao Chefe do Poder Executivo.

09/12/2024 Divulgação dos candidatos eleitos pelo Chefe do Poder Executivo.



II – Ficam mantidas as demais disposições constantes do edital 
do certame.

Mozarlândia, 19 de novembro de 2024.

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO


		2024-11-19T13:23:32-0300


		2024-11-19T14:26:26-0300




